PRESIDENTE (Mauro Benevides) - A presi­
dência recebeu do Governo do Estado de São Paulo o ofício 
S/35, de 1991 (n' 39/91, na origem), solicitando, nos termos 
da Resolução n9.58, de 1990, do Senado Federal, a contratação 
de operação de crédito externo· no valor de US$ 
245.000.000,00 (duzentos e quarenta e Cinco milhões de dóla­
res norte-americamos) junto ao Banco Internacional parare~ 
construção e desenvolvi~ento -_~_IRD, para os fins que espe­
cifica. 

A matéria será despachada à Comissão de Assuntos Eco­
nômicos. 

O SR. PRESIDENTE (Mauro Benevides) - A presi­